3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2025	№ 8А
с. Межениновка

	О подготовке к пожароопасному сезону в лесах на территории Межениновского сельского поселения в 2025 году

        В целях своевременной подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2025 года, предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения лесных пожаров и пожаров на территории населенных пунктов Межениновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» от пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2025 года согласно приложению.
2. Управляющему Делами Вылегжаниной Е.В. настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (https://mezheninovskoe-r69).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Межениновского
сельского поселения                                                                               А.Н. Званитайс

	Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению Администрации Межениновского сельского поселения от 19.02.2025. № 8А

ПЛАН
Организационно - технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» от пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2025 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности по вопросу подготовки к пожароопасному сезону
	до 10 марта 2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вайберт Н.А.)

	2
	Организация очистки территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоза его в места утилизации

	до 20 мая
2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вайберт Н.А.)

	3
	Оформление Паспортов населенного пункта и паспортов территории Межениновского сельского поселения».
	до 29 февраля 2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вылегжанина Е.В.)

	4
	Проведение необходимых организационных мероприятий по уточнению состава добровольных пожарных дружин
	до 10 марта  2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вайберт Н.А.)

	5
	Организация очистки проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам, находящимся в собственности муниципального образования
	до 20 мая
2025 года

	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вайберт Н.А.)

	6
	Обеспечение устойчивого функционирования средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану
	постоянно
	Администрация Межениновского сельского поселения
(Отв. Званитайс А.Н.)

	7
	Обеспечение проведения дополнительного противопожарного инструктажа всех работников хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, а в школах и инструктаж учащихся
	до 01 мая
2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вылегжанина Е.В.)

	8
	Актуализация информационных стендов в зданиях муниципальных учреждений и подведомственных предприятий на противопожарную тематику
	до 20 апреля
2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вылегжанина Е.В.)

	9
	Инвентаризация и приведение    противопожарных водоисточников (пожарные гидранты, устройства для забора воды (установка «полугаек») пожарными автомобилями на водонапорных башнях, пожарные водоемы) в нормативное состояние

	до 01 мая
2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вайберт Н.А.)
МУП «ЖКХ «ВодСервис»
(Федонин А.А.)
(по согласованию)

	10
	Проведение инвентаризации указателей местонахождения водоисточников, а в случае их отсутствия изготовление  и установка
	до 01 мая
2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вайберт Н.А.)
МУП «ЖКХ «ВодСервис»
(Федонин А.А.)
(по согласованию)

	11
	Очистка подвалов жилых муниципальных домов от пустующих хозяйственных кладовых, мусора и посторонних предметов, восстановление  электрического  освещения эксплуатируемых подвалов, установка  единого  порядка  открытия подвалов, исключение возможностей  проникновения в них посторонних лиц, а также жильцов вне установленного графика
	до 15 мая
2025 года
	ООО «Комбинат благоустройства»
(по согласованию)

	12
	Проведение работ по скашиванию сухой травы и уборке мусора вдоль автотрасс
	до 20 мая
2025 года

	Администрация Межениновского сельского поселения
Томское ДРСУ
(по согласованию)

	13
	Проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования

	в период весенне-летнего пожароопасного периода
2025  года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Стрелкова Е.А.)

	14
	Подготовка плана мероприятий по предупреждению лесных  пожаров
	до 15 апреля
2025 года
	Участковый лесничий
Аравин Н.В.
(по согласованию)

	15
	Подготовка  и распространение среди населения информационного материала по мерам пожарной безопасности
	в период весенне-летнего пожароопасного периода                     2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Стрелкова Е.А.)

	16
	Организация очистки территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы
	до 25 мая
2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вайберт Н.А.)

	17
	Создание оперативного резерва ГСМ, топлива на первоочередные противопожарные мероприятия
	до 01 мая                  2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Коровина Ю.С.)

	18
	Уборка и благоустройство территорий  садоводческих товариществ
	до 01 июня
2025 года
	Председатели садоводческих товариществ
(по согласованию)

	19
	Создание минполос вокруг населенных пунктов поселения

	май - июнь
2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Званитайс А.Н.)

	20
	Организация уборки сухостойных трав на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования.
	май - август
2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вайберт Н.А.)

	21
	Проверка наличия и исправности  в населенных пунктах поселения средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	до 15 апреля
2025 года
	Администрация Межениновского сельского поселения
(отв. Вайберт Н.А.)